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2 pCt. af Skibets SalgssUlll. Hvor Forholdene taler derfor, 
kan Godtgørelsen indrømmes andre end Skibsværfter. 

Den hidtidige Bestemmelse om Godtgørelse ved Nybygning 
af Skibe blev givet til Gunst for den indenlandske Skibsbyg- 
ning som Modvægt mod Toldfrihed for Skibe etc. Samme 
Betragtning bør formentlig gøres gældende for Reparationer 
og Ombygninger, idet der for et dansk Skib, der repareres 
eller ombygges i Udlandet, ikke svares Told af de anvendte 
Materialer ved Skibets Ankomst hertil. Yderligere bar Bestem- 
melsen om, at der ydes Tilbagebetaling af erlagt Told eller Af- 
skrivning i Transitoplag for Materialer, der anvendes til Re- 
paration eller Ombygning af Skibe, virket uheldig, idet Skibs- 
værfterne derved ofte har foretrukket fremmede Varer for 
danske. Industrielle Virksomheder har da ogsaa beklaget 
sig over dette Forhold under Henvisning til, at den Industrien 
ved Toldloven ellers givne Beskyttelse gøres illusorisk med 
Hensyn til eventuelle Leveringer til det omtalte Formaal. 
I Lovforslaget er Reparation og Ombygning af Skibe etc. 
derfor stillet lige med Nybygninger. 홢홢 Bestemmelserne om, 
hvorledes Varernes Værdi skal udfindes, er indsat under Hen- 
syn til, at de kan være købt hos Mellemhandlere, saaledes 
at man ikke altid gennem Regninger kan komme til den told- 
pligtige Værdi. 

Endvidere er der 홢 under Hensyn til, at Tolden for 
Fiskenet er nedsat til 5 pCt. af Værdien 홢 optaget Bestem- 
melse om, at Godtgørelse af Tolden, respektive Afskriv- 
ning i Kreditoplag, i alle Tilfælde kan finde Sted for Garn, 
der er anvendt til For færdigelse af Fiskenet. 홢 Endelig er 
Regelen om Godtgørelse af Tolden for Olie til Margarine- 
fabrikation udvidet til ogsaa at gælde Raaolie, der indføres 
til Raffinering i herværende Fabrikker for derefter at anven- 
des i Margarinefabrikationen. 

At bestemme, hvilken Toldgodtgørelse der skal udbetales, 
vil fremtidig, som Regel blive betydeligt vanskeligere end 
under Vægttoldsystemet, og der maa i alle Tilfælde, for at 
Tilbagebetaling m. m. kan finde Sted, kræves fyldige Beviser 
for Varernes Identitet, Rigtigheden af Værdiangivelsen etc. 
Forholdet er i øvrigt analogt med Afskrivning i Kreditoplaget, 
og det er derfor foreslaaet, at de herhenhørende Bestemmelser 
ogsaa finder Anvendelse paa Toldgodtgørelse m. m. 
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